

**Arpe & Kjeldsholm A/S**  
Humletorvet 27  
1799 København V  
CVR-nr. 27193390

**Årsrapport 01.10.2015 -  
30.09.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.01.2017

**Dirigent**



---

Navn: Erik Larsson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 30.09.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Arpe & Kjeldsholm A/S  
Humletorvet 27  
1799 København V

CVR-nr.: 27193390  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### Bestyrelse

Erik Larsson, formand  
Eva Arpe  
Vibeke Tine Buhl Kjeldsholm  
Allan Fredløv Arpe  
Thomas Sørensen  
Lotte Sørensen  
Tim Kjeldsholm

### Direktion

Allan Fredløv Arpe  
Thomas Sørensen  
Tim Kjeldsholm

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	65.194	43.737	35.479	17.786	19.764
Driftsresultat	34.724	22.217	21.512	7.589	11.355
Resultat af finansielle poster	(340)	(25)	(3)	5	68
Årets resultat	26.745	17.279	16.228	5.570	8.432
Samlede aktiver	157.602	83.883	73.511	35.801	32.135
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.860	905	1.938	101	340
Egenkapital	27.765	27.279	28.465	17.807	20.668
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	97,2	62,0	70,1	29,0	39,1
Soliditetsgrad (%)	17,6	32,5	38,7	49,7	64,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

### Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Nettoomsætning} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet yder rådgivning og entreprenørarbejde ved byggeri og fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 26.745 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer for det kommende år et tilfredsstillende resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>65.194.360</b>	<b>43.737</b>
Personaleomkostninger	1	(29.568.117)	(20.926)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(901.847)</u>	<u>(594)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.724.396</b>	<b>22.217</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	40
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(339.767)</u>	<u>(65)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>34.384.629</b>	<b>22.192</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(7.639.199)</u>	<u>(4.913)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<u><b>26.745.430</b></u>	<u><b>17.279</b></u>



**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.575.270	2.482
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>3.575.270</b>	<b>2.482</b>
Andre tilgodehavender		226.107	225
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>226.107</b>	<b>225</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.801.377</b>	<b>2.707</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.019.947	38.397
Igangværende arbejder for fremmed regning	9,13	29.799.920	5.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.668
Tilgodehavende selskabsskat		2.734.147	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>109.554.014</b>	<b>49.225</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>44.246.568</b>	<b>31.951</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>153.800.582</b>	<b>81.176</b>
<b>Aktiver</b>		<b>157.601.959</b>	<b>83.883</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<b>Note</b>	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	10	500.000	500
Overført overskud eller underskud		24.500.000	9.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.764.813	17.279
<b>Egenkapital</b>		<b>27.764.813</b>	<b>27.279</b>
Udskudt skat	11	14.266.809	6.513
Andre hensatte forpligtelser	12	2.517.380	1.995
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>16.784.189</b>	<b>8.508</b>
Skyldig selskabsskat		0	779
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>779</b>
Bankgæld		43.563	34
Igangværende arbejder for fremmed regning	9,13	46.211.074	1.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.329.275	37.348
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.334.217	0
Gæld til associerede virksomheder		7.945.974	0
Skyldig selskabsskat		0	3.446
Anden gæld		4.188.854	4.662
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>113.052.957</b>	<b>47.317</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>113.052.957</b>	<b>48.096</b>
<b>Passiver</b>		<b>157.601.959</b>	<b>83.883</b>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

## Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	Foreslået eks- traordinært ud- bytte kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	9.500.001	0	17.279.038
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(17.279.038)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(8.980.618)	0
Årets resultat	0	14.999.999	8.980.618	2.764.813
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>24.500.000</b>	<b>0</b>	<b>2.764.813</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				27.279.039
Udbetalt ordinært udbytte				(17.279.038)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(8.980.618)
Årets resultat				26.745.430
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>27.764.813</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	25.069.419	17.716
Pensioner	3.336.190	2.138
Andre omkostninger til social sikring	1.162.508	1.072
	<b>29.568.117</b>	<b>20.926</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>37</b>	<b>22</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelsesve-</b>
	<b>derlag</b>	<b>derlag</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	11.327.564	7.650.203
	<b>11.327.564</b>	<b>7.650.203</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	773.514	594
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	128.333	0
	<b>901.847</b>	<b>594</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	40
	<b>0</b>	<b>40</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	86.844	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	68.078	0
Renteomkostninger i øvrigt	167.642	49
Øvrige finansielle omkostninger	17.203	16
	<b>339.767</b>	<b>65</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(114.314)	779
Ændring af udskudt skat	7.753.513	4.578
Effekt af ændrede skattesatser	0	(444)
	<b>7.639.199</b>	<b>4.913</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.764.813	17.279
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	8.980.618	0
Overført resultat	14.999.999	0
	<b>26.745.430</b>	<b>17.279</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.788.626	
Tilgange	2.860.000	
Afgange	<u>(1.539.326)</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.109.300</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.306.508)	
Årets afskrivninger	(773.514)	
Tilbageførsel ved afgange	<u>545.992</u>	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.534.030)</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.575.270</u></b>	
	<b>Andre tilgodehavender</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	224.752	
Tilgange	<u>1.355</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>226.107</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>226.107</u></b>	
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	581.179.771	356.915
Foretagne acontofaktureringer	<u>(551.379.851)</u>	<u>(351.755)</u>
	<b><u>29.799.920</u></b>	<b><u>5.160</u></b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>
		<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		142.529	108
Tilgodehavender		16.129.474	6.844
Hensatte forpligtelser		(553.824)	(439)
Fremførbare skattemæssige underskud		<u>(1.451.370)</u>	<u>0</u>
		<b>14.266.809</b>	<b>6.513</b>
<b>Bevægelser i året</b>			
Primo		6.513.295	
Indregnet i resultatopgørelsen		<u>7.753.514</u>	
<b>Ultimo</b>		<b>14.266.809</b>	

### 12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garanti-perioden.

### 13. Igangværende arbejder for fremmed regning

De igangværende arbejder for fremmed regning udgør 29.800 t.kr. pr. 30. september 2016 (5.160 t.kr. pr. 30. september 2015), der er foretaget acontofaktureringer og modtaget forudbetalinger på i alt 46.211 t.kr. (1.827 t.kr. pr. 30. september 2015), hvilket netto udgør (16.411) t.kr. mod 3.333 t.kr. pr. 30. september 2015.

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Arpe & Kjeldsholm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom, fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatten mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til, at indholde kildeskat på renter, royalties og udbytte fra disse selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 65.716 t.kr. og betalingsgarantier for 5.345 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har på selskabets vegne stillet garantier for 72 mio.kr.

Selskabet har påtaget sig almindelige branchemæssige forpligtelser.

### **16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Arpe & Kjeldsholm Holding ApS ejer 70% af aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **17. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Arpe & Kjeldsholm Holding ApS, København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Arpe & Kjeldsholm Holding ApS, København V


